3

EPITOME GESTORUM

Q U O R U M D A M
FRATRUM, ET SORORUM

Q U I

De Ordine Prædicatorum in Provincia Regni
Neapolitani ab anno 1642. ad usque 1756.
sanctimoniaz opinione , & virtutum
fama floruerunt.

A U C T O R E

FR. JOACHIMO MARIA MAYO

Philosophiæ, & Sacræ Theologiæ Baccalaureo , atque in almo
D. Thomæ Collegio Matheleos, Linguarum Orientalium,
& Eloquentiæ Antecessore .

N E A P O L I M D C C L V I .
EX TYPOGRAPHIA SIMONIANA.

Publica auctoritate.

REVERENDISSIMO PATRI
F. VINCENTIO FERRETTI
SACRÆ THEOLOGIÆ MAGISTRO
ORDINIS PRÆDICATORUM PROCURATORI
ET VICARIO GENERALI

Ceterisque Patribus in Comitia Generalia v. Nonas
Quintilias anno 1756. coeuntibus.

FR. JOACHIMUS MARIA MAYUS.

ERGRATUM, Amplissimi PATRES ; mihi
fuit , illud mihi negotii datum esse ;
ut nostri Ordinis Hominum , qui ad
hæc prope tempora in nostri Neapoli-
tani Regni Provincia morum sanctita-
te , & opinione virtutum inclaruere , præclara jam
facinora memoriæ proderem . Sed nihil jucundius ,
nihilque antiquius mihi accidit , quam me hunc
in censum egregiam Fœminam Sororem Ursulam
Mayam Amitam meam relaturum esse , quæ præ-
terito anno meritis cumulata , ad Cælum ut opinor,
avolavit . Ego vero grandia talium Heroum facta
quam brevissime , celerrimeque contexuisse me fateor:

A z quæ

quæ quidem elogia , cum more majorum ad genera-
ralia isthæc Comitia deferri consueverunt , ipse alii
nulli , quam vobis totius Ordinis Principibus Patri-
bus , in eadem Comitia ad commune omnium no-
strum bonum , & ad nobis ex Divina Voluntate su-
prenum Caput , & Pastorem designandum coeundi-
bus , in perpetuum meæ erga Vos omnes observan-
tiæ monumentum , isthæc , quæ a me conscripta sunt ,
jure dicanda censui . Valete .

LECTORIBUS.

AM sacrae nos paginae satis monent majo-
res nostros verae virtutis gloria fulgentes
summis esse a nobis laudibus magnificandos:
ut ex talium virorum laude & sempiterna
Dei immortalis magnificentia maximopere
suis in Familis exaltetur; & nos exemplo illorum hisce
foecundis culpae seculis non segni pede virtutis incolu-
mis semitas sequi arduas facile moveamur, & factis.
Jamque nobis in hisce Parentum nostrorum collectis glorio-
sis facinoribus videre licet nobiles tot Heroas excellen-
ti virtute, & prudentia in potestatibus suis dominantes:
mirari dabitur illos ore fatidico sacrorum vatum dignita-
tem nunciantes, imperantesque praesenti populo, atque vir-
tute prudentiae sanctissima fundentes verba in Populi sa-
ludem: suspicere denique erit illos vera virtute divites,
solidae pulcritudinis studio flagrantes, pacemque in do-
mibus suis sancte colentes. Haec, & id genus alia, quae
de tantis Viris hic legere contigerit, nostros jam animos
ad sempiternam Dei gloriam magnificandam excitare, & ad
secundum illorum exempla nostram vitae rationem compo-
nendam, dirigere valebunt: dum eos his auditis laudibus
extollere conamur. Quadere laudemus Viros gloriosos,
& Parentes nostros in generatione sua. Multam glo-
riam fecit Dominus, magnificentiam suam a sae-
culo. Ecclesiastici 4. Ne autem plura eloquar, ad rem ve-
niamus.

PROTESTATIO:

Apostolicis sanctionibus, &c Decretis cum Sacre Rituum Congregationis anni 1625. tum felicis recordationis Urbani Papa VIII. anni 1634. humiliter obsequendo protestatur. Author, premonetque, se hæc Servorum Dei mira facinora ita quidem scripsisse; ut nullo pacto videantur tamquam ad lydium lapidem a S. Sede examinata, atque probata; sed tantum veluti mera historica monumenta, quibus humanæ dumtaxat Fidei pondus accedere valeat.

F. ERASMUS MACARELLIUS.

ATER F. Erasmus Macarellius *de Cajeta* ex patria dictus, Sacrae Theologiae Magister, Vir fuit plane Apostolicus, doctrina eximus, omnium virtutum gloria cumulatus, & caritate præfertim cum in Deum tum in proximos præstantior. Cajetæ ad Latium in Campania felici ex honestis, piisque conjugibus Erasmo Antonio Macarellio, & Dorothea Velluccia Nonis Octobris anni 1680. natus, abestate prima incredibili fervore Deo servire studuit. Adhuc puerulus verbo, & exemplo coævos suos in Dei amorem incendebat uberior, & ad meliorrem frugem revocabat frequenter; tum mira dexteritate in eorum dissidiis componendis se gerebat. Humanis litteris, & naturalibus disciplinis erudiendis traditus ita brevi profecit; ut ipsis mirantibus magistris, & difficillima quæque celerrime absolvere, & suis condiscipulis mire antecellere vifus sit. Duodevigi annos natus in Prædicatorum Familiam divinitus vocatus fuit; etenim cum ad illam nimio adspiraſset aſtu, & a matre spem omnem fuorū ab eo expectante, impeditur, divino contigit consilio ut gravi perculsum morbo, ad extrema, uisque devenerit, atque celeſti apparitione S. Patris Dominici recreatus ab eo exceperit, ut moneret Matrem, se mortem tantum evasurum, si suum Ordinem ingredetur; quo matri nunciato, & promiſione excepta, miro portento statim ab omni morbo liber evasit. Inter Prædicatores hoc prodigio in Provincia Regni cooptatus Ordini nomen dedit anno 1698. & Neapoli Coenobii S. Petri Martyris alumnus adscriptus fuit. In ipso Religionis tirocinio, quod Sueſta peregit, gravissimas dæmonum adhuc ei viſibili adſpectu insultantium impugnationes Dei ope, adhibita oratione, & jejunio, superavit, ac fregit, & constans in proposito solemnibus emisis votis ita animum suum scientis, & virtutibus excolare studuit; ut sanctitas cum doctrina in ipso certare videarentur.

II. Sui instituti sanctissimas leges in primis adeo exequi curavit, ut nihil umquam intermisserit eorum, quæ ad accuratiorem disciplinam regularem proſus explendam conducere viderentur; totamque vitam ad Sanctissimi fui Patri Dominici normam, formamque statutam omnino componere tanto fategit studio, ut pares suo aeo haberit paucos, superiorem vero neminem, ac veluti exactæ observationis exemplar adhuc in ipsis primordiis ceteris omnibus proponeretur. Ad majora autem dein contendens, dum Presbyterio initiatus fuit, querens charismata nobiliora, ardentius perfectionis iter adripuit; atque amoris victimam, virtutisque holocaustum se totum Jesu Servatori sacravit. Mira poenitentia corpus suum nitido semper candore illibatum & innocuum, ſepenumero singulæ in noctes cruentis tundebat flagellis; illudque aspero cilicio, & catena ferrea affidue domabat; continuis jejuniis, quibus cibi parcissimus vel mensam tantum pane, & aqua deficiens, vel integros dies jejuns traducebat, quotidie extenuare conabantur; frequentibusque vigiliis, quibus orationi, & sacris vacabat unice studiis, frequenter macerabat; ac lummas illa abstinentia, qua carnibus nequidem infirmus, niſi compellente necessitate, ex superioris imperio, ceterisque obſoniis parcitus ad vitæ tantum subveniendum utebatur, affidue affligebat. His autem modis corpus in servitutem redigere, & carnem spiritui subjicere omni-

tempore studuit ; exinde qui sui ita rigidus erat , & corporis , & animi puritatem adeo integerrimam servavit , ut in carne præter carnem vivere videretur ; & quamvis frequenter fuerit Satanae variis , iisque acerrimis tentaminibus appetitus ; lacrimis ipse , suspiriis , jejuniis , cruciatibus , assiduisque precibus , ac ferventissimis orationibus ad Deum , Deiparamque Virginem suæ castimoniaz Patronam confugiens , nec segniter in suos hostes collectans , vixit semper gloriosum reportavit triumphum . Obedientia ita emicuit , ut Superiorum mandata veluti Dei iusta prospiciens adeo libenter exciperet , & constanter statim impleret , ac si arbitrio ipse , & voluntate caruisset .

III. In adversis tolerandis patientia fuit incomparabilis ; etenim ne dum injurias , irrfiones , ludibria , & publicas confusiones sibi , Deo permittente , summa injuria inflictas hilari semper vultu , & jucundo spiritu suscepiebat ; verum & acerrimas improborum calumnias immoto , & invicto animo diuturne sustinere visus si . Hoc autem emergebat ex heroica illa abnegatione sui , & humilitate eximia , qua maximopere se omnium vilissimum & existimaret , & prædicaret : quare in publicis , privatisque conventibus ut sui contemptum excitaret , suorum natalium humilitatem describere maximis in deliciis habebat , & in vilissima quæque ministeria se se exercere summo sibi honori putabat . Ad sui itidem contemptum , paupertatem quammaxime coluit ; nihil umquam propterea sibi commodi quæsivit ; sed omnia sibi a superioribus concessa , eorumdem permisso aliquis summa liberalitate distribuens , pluries ipse esurire , & algere gaudebat . His ille firmis peræque , ac jugibus ad perfectionem praesidiis , ad cujuslibet virtutis apicem ita devenit , ut ei profus aptandum censeatur , quod Hieronymus de Nepotiano quandam dixit . *Adeo in singulis eminebat virutibus , quasi ceteras non haberet* . Eniit vero præsertim eximia ejus cum in Deum , tum in proximos caritas , a qua una ceu fonte reliquæ omnia in ejus felicissimam animam promanarunt . Tanto namque erga Deum in primis intimo æstuabat ardore , tantoque in cælestem Sponsum ferebatur animi impetu ; ut plerumque intimus , iisque celestiris cordis , totiusque corporis concuti videretur motibus , æstibusque , quibus succensus poene languere , & deficere credebatur ; pluries divina luce , ac cælesti flamma irradiatus , vultu mire accenso appareret ; non semel in estasi raptus , atque a sensibus distractus etiam in maximo populorum conventu visus fuerit ; tunc potissimum , cum vel ad sacrosanctum incruentum Sacrificium celebrandum ; vel Eucharistice mensæ ad cælestem panem fidelibus ministrandum seraphico ardore succensus accedebat . Hac divini amoris suavitate perfusus , iisque supernis deliciis inebriatus appetens beatorum vitam , altissima contemplatione rebus divinis , supernisque mysteriis spiritum suum jugiter addictum adfixumque habebat , & corpus multoties cælesti fulgore circumdatum non semel in aera elevatum cernebatur . Flagrantissimo potissimum erga Sanctissimam Domini passionem , & tormenta ita tenebatur affectu , ut Christi Crucis affixus pro eo pati mala omnia , eaque graviora properaret , gauderetque in poenis . Profecto in se adimplerurus , quæ fortasse ei deerant , afflictiones , in ejus memoriam flagris se cædere , aliisque cruciatibus se cruentare studebat ; atque in hisce tormentis tantam animi jucunditatem sentiebat , ut Paradisi dulcedine frui videretur . Magno quoque affectu in Deiparam Virginem fuit , ut nulla de re jucundius verba faceret , omnesque ad ejus cultum devotionemque vehementer accendere fatigaret . Exinde sanctissima Iesu , & Marie nomina semper in pectore & ore gestabat ; eaque continuo salutare illi sollemne ubique fuit , semperque

perque repetens *Ave Jesu*, *Ave Maria*.

VI. Quare ille quamquam fuisse terrarum incola, conversari tamen videbatur in Cœlis, & quamvis natura fervidus, mitissimum tamen, atque humillimum omnibus se se exhibebat; donis cœlestibus quamvis undique cumulatus, prophetia videlicet spiritu, cordium cognitione, occultorum, absentiumque scientia, & adhuc miraculorum gratia; ita de fe abiecte, & humillime intimo sentiebat corde, ut se revera veluti peccatorem indignum appellare non ambigeret, in sui contentu maximopere gauderet; & de suis laudibus omnino tristaretur. Tanto summi Dei amore exastuans, tantaque rerum cœlestium dulcedine perfusus, a mundo, ejusque pompis omnino se se abdicavit; quare emenso egregia cum laude de more primarum lectionum curriculo, enixe Supremum Ordinis moderatorem deprecatus est, ut se velut inutilem inertemque Virum, sibi despectum relinqueret, neque ad consuetos Religionis honorificos gradus extolleret: quod utique tunc ei pro votis cessit; at posthac transactis aliquot annis in commune Religionis bonum, ipso omni conatu repugnante, summo imperio, imo & gravissimo precepto coactus fuit nedum ad consuetos in almo D. Thomæ Collegio transtigendos gradus, quæ summa cum laude ministravit, & ad supremam Magisterii Lauream in Ordine capessendam; verum & magna vi ad pralaturas atque gubernia cum eodem in Collegio; tum in suo S. Petri Martyris Cœnobia, tum alibi plures exercenda coactus fuit. Qui autem ita in Deum feruebat ardore, difficile dictu est, quanto quoque erga Proximos suos amoris impetu ferebatur. In eorum spiritalem salutem intensissimus nullam iis in animarum profectum opitulandi occasionem elabi pastus est. Hac de causa totus erat in concionibus ad populum habendis, in confessionibus Fidelium quotidie excipendiis, in revocandis verbo, & exemplo delinquentibus & peccatorum cœno ad pœnitentiam, & ad meliorem vitæ frugem, in dirigendis, in quo plurimum valuit, ad rectum pefectionis iter animabus maxime scrupulosis, atque piis ad meliora charismata promovendis, in erudiendis Christiana doctrina imperitis; & mirabile dictu est quantum uberen in horrea Domini congregaverit segetem, quas in claustris Virginum sparserit amoris flamas, qualve seu in Clerum, seu in Nobilium cœtum, seu in populos dispensaverit directiones, consilia, monitiones, quibus omnes cujusvis indolis homines ad Jesu Christi amorem dulciter suaviterque incendebat. Eapropter ad eum consilii causa tamquam ad unicum Directorem, & Confultorem, etiam e remotis regionibus confluabant viri gravissimi, & Ecclesiaz Praefules, & Magnates, & Principes, ejusque consilia veluti divina oracula excipiebant. Non desitit quoque eadem caritate compulsi proximis suis pauperibus in corporalibus indigentias maximo esse emolumento: qua de re nocteque, diuque vicos, plateasque circuibat, egenis copiosis eleemosinis subveniendo, infirmis in carcere coniectis, viduis, pupillis, derelictis, oppresatis, & quibusvis aliis afflictis opportune opitulando, atque alia id genus caritatis opera exercendo.

V. Dum autem hæc omnia agebat, nihil horum prorsus prætermittens, quatuordecim annis Clericorum institutioni in Cœnobio S. Dominici Majoris de Neapoli mira caritate, vigilancia, & prudentia præfuit, quos ad S. Dominici leges, moreisque in regulari disciplina mire instituit, egregieque formavit; nec non & pluribus aliis Cœnobiosis summa quoque & prudentia, & caritatis laude, atque regularis disciplina incremento Præfus fuit. Intertot caritatis officia incredibili pauperum, qui eum Patrem appellabant, luctu & magno omnium sui desiderio ad optatissimam properavit mortem, ad quam Dominus eum disposuit infictis corpori extremis doloribus, & ani-

mo desolationibus , quos corporis animique cruciatus omni agone duriores invicta constantia annum fere hilariter divinae voluntati prorsus conformatus sustinuit ac toleravit ; quos inter tandem in Jesu Cruci affixi imaginem immotis luminibus fixus , eamque amplectus , & ad Jesu servatoris amorem se-
se excitans , Sacramentis munitus evolavit ad Dominum sexagenario ma-
jor ann. 1742. magna reliqua fumarum virtutum opinione . Ejus corpus vivi-
dum , & tractabile , ejus vultus serenior , & venustior post obitum ita re-
mansit , ut omnes in magnam raperet admirationem . Plurimas ante , & post
obitum contulisse prodigiosas gratias , & plurima patrasse miracula omnium
fama perhibet .

FR. LUDOVICUS PLANESIUS.

IN Oppido S. Juliani Aversanae Diceceos prope Neapolim ortum duxit Pater Fr. Ludovicus Planesius , Vir religiosus perfectionis , & sanctitatis stu-
diis eximius , ac solitudini , & rerum divinarum contemplationi omnino dedi-
tus ex honestis , illustribusque Parentibus Cajetano Planesio , & Anna Altera anno reparatae salutis 1692. & in sancto Iustrali fonte Michael nuncupatus fuit . A pueritia mira in Deum pietate , in parentes obedientia , in
familiares observantia , atque illibato animi candore inculpata morum probi-
tate , & firma in proposito constantia vitam innocuam Christianæ pietatis ,
& perfectionis operibus intentam omnino duxit . Dono gratiarum praventus ,
& cælesti lumine illustratus sacramenta frequentare , synaxi adsistere , verbum
Dei avido corde excipere , atque meditationibus , ceterisque precibus diuturne
flexis genibus vacare solemine , sacrumque habuit . Inter alia , vera devo-
tione , & præcipua veneratione Deiparam Virginem , quam uti singularem
sui Patronam pluries per diem salutatione angelica , & facro Rosario saluta-
bat , impense colere fategit ; utque ab impubera ipsa etate , atque ab adoles-
centia carnem spiritui subjugaret , atque sensibus suis habenas poneret , fer-
ventissimus Adolescentulus corpus suum jejuno , aliisque paenitentia frequen-
ter affligere studuit . Præsertim autem ut lingua frænum statueret ad ser-
vandum semper sermonis modestiam , ne plus nimio in verba , aut otiosa
prorumperet , aut non ad libellam exacta , quatuor annis lapillum ore gestavit .
Humanioribus litteris jam imbutus , primoribusque studiis jam expletis , dum
ad quartum sua etatis lustrum pervenisset , scæcum , omnique eius pom-
pas fastidens , ut ab caducarum rerum vinculis , ligaminibusque plene solitus
Deo unice inservire posset , Neapoli in conventu S. Dominici Majoris habi-
tum Religionis Clericalem enixe postulavit , atque a Patribus hilariter ex-
ceptus , & inter Cœnobii S. Petri Martyris Alumnos adscensus , in Cœnobia
S. Birgittæ de Paullippo incredibili animi fervore , illum suscepit .

II. Novo habitu induitus in novum hominem se transformavit , &
sub disciplina P. Fratris Thomæ Oliverii , cuius digna recordatio habetur
*in Actis Capituli Generalis Bononiae Calendis Junii 1748. in Elogiis Virorum
Provincie Regni num. II.* tunc Novitiorum Magistri , ita se gessit ; ut
vix edici poslit ad quallem brevi sanctitatem pervenerit : id vel ex eo digno-
sci valet , quod nihil in ejus moribus fuerit ad severiorem disciplinam regularem
non exactum , atque ad summam legum observationem non absolutum . So-
lemnibus emissis votis ad Cœnobium S. Dominici Majoris fuit translatus ,
ubi dirigente Fratre Erasmo Macarelli , cuius jam meminimus , qui
tunc temporis clericis ejusdem Cœnobii præterat , ad charismata nobiliora fe-

se extulit . Abstinentia rara , numquam nisi cogente infirmitate , & Superioris imperio carnes comedit , & tunc adhuc ægro animo , & magna servata parsuonia . Tantam quoque semper tenuit sobrietatem ; ut non nisi semel in die corporis suum brevi edulio recrearet , aut solo pane , & aqua contentus , aut paucis esculentis adhuc male conditis . Silentii , ac solitudinis amantisfimus custos cellam sibi vel ad sacrarum rerum studia , vel ad cælestium arcanorum meditationem veluti deliciarum locum omnino constituit , ubi a ceteris secretus his exercitiis intentus horas protractis diuturnas ; nec inde umquam exire pro more habuit , nisi dum vel ad communia exercitia ob-eunda , vel ad laudes divinas in choro persolvendas , vel ad fundendas in Ecclesia preces , vel ad exequenda ea , quæ Superiorum auctoritas imperabat , cogebatur . Sermonis semper parcissimus fuit , & omnia sua verba in Dei gloriam dumtaxat dirigebat , atque sapissime in lingua custodiā usurpare solebat solemne illud servorum Dei effatum : *bis ad limam, semel ad linguam.* Paupertatis quoque fuit rigidissimus custos , & executor ; itaut nonnisi obsoletis , atque attritis uteretur veltibus ; nihilque penes se umquam retinuerit , quod maximam non redoleret paupertatem . Summa , atque tam mirabilis obedientia suos superiores profequebat , ut veluti sibi mortuus ex eorum dumtaxat arbitrio omnino penderet : talique pacto omnibus suis fodalibus se religiosæ perfectionis vivum exemplar exhibit . Presbyter deinceps factus ex nova supra maxima dignitate majores mirabilesque in corde suo ad sublimiorem perfectionem ascensiones dispositus . Nam etiam tum sibi suæque perfectioni attenderat , deinceps , & sibi , & Proximorum salutis omni conatu & studio incumbere non desitit . Confessarius præterea institutus , uti & Ecclesiastes designatus , atque Prochytam in ora Campaniæ , in sinu Puteolano Ænariæ proximam inflam a superioribus missus , mirum est quanta , & qualia ibi in Cœnobio S. Margaritæ pro gloria Dei , in proximorum utilitatem patraverit opera .

III. Pluribus annis peculiari illarum gentium profectui incumbens , totus fuit in concionibus habendis , in rudioribus instituendis , in exomologesi illarum assidue excipienda , eidemque opportunis , salutaribusque consiliis praestans , adfictis consolandis , pauperibus sublevandis , alisque id genus operibus semper exequendis ; sicut in omnium salute procuranda , promovendaque perfectione fedulam semper navavit operam ; itaut numquam tedium affectus vi-fus fuerit , numquam labore fractus , numquam ex lassitudine desistens ; sed pro omnibus ad omnia semper promptum felix exhibebat , ut omnes Christo adquireret , atque Cœnobii ejusdem Superior ex obedientia dein statutus , nihil tot laborum prætermittens , qua potuit , penes suos quoque verbo , & exemplo , nec minori prudentia sacrarum legum observationem , & regularem disciplinam enixe excitavit , promovitque . At Daemonis arte tot magnifica invidenti bona , commota in ipsum acerrima calumnia , quam patienter , hilariterque sustinuit , sparsoque rumore , relucente quamvis populo , summoque omnium dolore , & luctu inde discedere fuit coactus , atque a suis Prelatis in Cœnobium Sanctæ Mariæ Constantinopolitanæ de Olibano in Campania felici translatus Superior . Ibi permutoato quamquam loco , & gente nihil prætermisit eorum , qua sibi pro gloria Dei in proximorum salutem , utilitatemque videbantur agenda . At posthac explorata , diuque probata ejus virtute a Principibus Provinciæ Patribus ¹⁰ Comitiis Provincialibus congregatis fuit omnium calculo adlectus pro cura tironum nostræ Provinciæ , & in Cœnobium S. Birgittæ de Paulislyppo missus , in focium P. Fr. Thomæ Oliverii , qui senio , adversa valetudine , laboribusque affectus unus tanto oneri jam erat impar , cui post mortem ipse quoque suffectus fuit .

IV. Duo de viginti annis , quibus huic gravissimo oneri humeros subjicit , fere incredibilia sunt , quæ gessit . Rigidiori legum observatione , severiori que poenitentia non solum Religionis jejunia exactissime semper observavit , carnes numquam nec infirmus comedit ; verum & continuum jejunium semper ita tenuit , ut vel solo pane contentus esset , vel vilioribus oleribus male conditis . Ad matutinas laudes , quamvis pluribus obnoxius morbis non solum media nocte semper surrexit ; verum & post divini nocturni pensi solutionem ad Ecclesiam remeans , suas prosequebatur preces , & e cospectu sui Domini genibus flexis , suspiris , lacrimisque , & initimis cordis compunctionibus orationem suam pluries sere ad mane usque protrahebat . Parcissimum somnum corpori indulgebat , illudque super facio paleis repleto , & ad ligni duritiem obstricto , ad breves horas vel ante , vel post matutinas preces sumebat . Catena ferrea , cilicis , & frequenter flagellis , iisque rigidissimis carnem suam cruentabat , aliisque asperitatibus corpus suum continua vigilantia subagebat . Orationibus semper , librorum piorum lectioni , assiduis meditationibus , ceterisque piis exercitationibus , semetipsum , & seni Magistro veluti praesidium singulare , atque consolacionis objectum ad octo annos , quibus ille supervixit semper exhibuit , & tironibus omnibus altissima perfectionis spectabile exemplar . Mira cum illis dein se gessit prudentia , & mira caritate , ac studio ita quilibet corrigebat , ut neminem contristaret , & comitate simul , ac rigiditate servata , ita quilibet arguebat , ut neminem ad nobiliora charismata non promoveret , ac inflammat . Incredibili dexteritate eorum vaniloquia in spiritualia colloquia vertebat , & semper majori eorumdem prosectori intentus , eos verbo , & exemplo ad ulteriorem perfectionem , & ad accuratiorem regularem disciplinam omni tempore excitabat . Humilitate summa se omnium minimum existimans ad vilja queque ministeria semper omnibus tironibus anteibat , qua eo usque devenit , ut in restauratione templi illius Cœnobii ipse primus velut bajulus lapides , calcem , & camenta ædificantibus gestando ministraret .

V. Tandem e tironum cura ad dirigendas sacras Virgines , quæ in conclavi Sanctissimi Rosarii Neapolitanii de Porta Media dicti asservantur , superiorum Imperio adsumtus , & Confessarius institutus , ita virtute summa in Virgines illas Divini amoris sparsit flamas , tantumque in earum corda Sancti Spiritus lumen invexit , ut iisdem fatentibus , qualibet videbatur ad nobiliora charismata excitata . Indefesso caritatis studio non parum infudavit in excipiendis illarum confessionibus , in præstandis iisdem monitis , ac confiliis , in confolandis affictis , & oppressis , in corrigitibus caute quarundam defectibus , & i sustinendis quoque a nonnullis sibi inflatis injuriis . Frequent illis divina eloqua proponebat , eas jugi vigilantia adhortando , commonendo , auxiliando , illustrando , & pluries nonnullas illarum de divinis rebus alloquendo , ita spiritu effervescebat divino amore accensus , ut nec verbum libere profere posset , nec homo in vultu , sed Angelus videretur . Miris hinc modis illis demum , facile haud dictu est quantum profuerit exemplo virtutis , ministerio caritatis , prudentia rara , & discretione maxima spirituum atque cognitione potissimum occulorum , quibus donis a Deo fuit ille mirifice insignitus , ut sponsas illas suas per rectos perfectionis tramites continenter omni conatu dirigeret . Itaque ex hinc heroicarum virtutum operibus meritis plenus & cumulatus anno ætatis sue sexagesimo tertio , pio exitu in Cœnobia S. Dominici Majoris religiosissimæ virtutæ diem obiit supremum in osculo Domini , non exigua virtutum fama & opinione in terris relieta .

FR. MARIANUS PORCELLATUS.

Inter Regalis Conventus S. Petri Martyris de Neapoli alumnos mire elutix & P. Fr. Marianus Porcellatus Philosophia, & Sacrae Theologiae Lector eximia vita innocentia, summo rerum temporalium contentu, severiori disciplina, maximo silentii, solitudinis, & orationis studio, nec minori sui abnegatione, ac fervido Dei, & proximi caritatis ardore, qui vitam duxit absconditam cum Christo in Deo; & posuit perfectionis suae solidum fundamentum formidinem. Hic ortus Cajetæ ad oram Tyrreni in Provincia Terræ laboris ex honestis, piisque Majoribus, quarto nonas Decembris an. 1692. Ab prima juventa Deum timere coepit, & crescens ætate, morum probitate, atque virtutibus tantum profecit, ut adhuc proiectioribus mirum in modum exemplo esset. Puerulus humanioribus deditus litteris ita illis ingenium colere studuit, ut a Dei timore animum non retraxerit; quare adeo in scientia mentis, & cordis disciplina omnibus coœvis suis antecelluit, ut cunctis ad capessendam utramque stimulus fuerit, & norma. A confutidine hominum maxime scurrilium, & seminarum quarumcumque omnino abhorruit, ut suam pudicitiam, suorumque morum candorem prorsus illibatum custodire, et ad mortem usque servare visus fuerit. Hac de causa ei dimitaxat in votis, & deliciis tunc erat, templo frequenter ad Dei cultum, & altaria in Sanctorum venerationem visitare, sacro epulo jugiter spiritum suum recreare, ac verbo Dei ad virtutis incrementum animum suum excitare. Praesertim Dicaram Virginem veluti suam præcipuum Matrem, & Patronam omni animi affectu venerari coepit, eique in laudem & honorem sacram Rosarium quotidie recitat, & quoties ante ejus imaginem transibat, eam prece angelica salutare numquam desstitit. Timore Dei maxime compulsa sæculi blandimenta, & vanitates formidans; ut æternæ suæ saluti serio, & opportune consuleret, ne a mundi illecebris ad caduca, & inania traheretur, non solum omnes carnis affectus a se procul abegit, atque maximo, quo potuit, rigore corpus suum spiritui subjugavit: verum & mundum ipsum corde, & corpore deferere prorsus constituit, ut suus spiritus in claustris solitudinem traxit, Dei famulatuvi omni studio vacaret. Quadere Neapolim celeri pede perrexit, ad Cœnobium S. Dominici Majoris convolavit, atque a Patribus enixe petiit, ut ad habitum Religionis recipetur. Votique sui factus compos magna animi jucunditate duo deviginti annos natus VIII. Calendas Quintilias maximis æstuantibus caloribus anno 1711. sarcis lanis fuit indutus, de more in Cœnobio S. Birgittæ de Paülippo sub disciplina P.F. Thomæ Oliverii tunc ibi tironum Magistri.

II. Qui adhuc in sæculo degens sæculum, ejusque vanitates omnino fastidebat, a sæculo per novum habitum, & religionis statum avulsus res mundanas ita abhorruit, ut posthas toto vita curriculo nec quemlibet ex suis vide-re voluerit, nec nomina adhuc suorum jucunditer audivet. Imo nunciata ei quandoque seu patris, seu matris morte, eam immoto animo exceptit. Dei timore exagitatus majores in corde suo ascensiones ita disposuit, ut a ceteris omnibus semper distractus, sibiique solum relictus, nonnisi, qua Dei erant, exoptabat, & pro Deo solum vivere, pati, ac mori illi erat in votis. Ad tantam tunc pervenit cordis puritatem, operis sanctitatem, vitaque innocentiam, & adeo fuit suarum legum rigidissimus custos, ut omnium vocem maxime superiorum vere Dominicanus, & Angelus appellaretur. Professione Religionis dein per solemnia vota emissa, tametsi fuerit philosophicis,

ac theologicis disciplinis deditus ita litterarum studia cum oratione, jugique meditatione temperabat, ut vel studendo, vel contemplando semper orare videretur. Toton revera ejus vita cursus ad bravium virtutis, & ferventissimum Dei, proximique sui amorem fuit semper directus; propterea sui ipsius despector, atque eximia fide munitus, ope maxima roboratus, & divino æstu incensus, Deum tantum, & divina petere, optare, & consequi omni tempore avidissime optavit. Devoto semper vultu erat, utpote qui ex iugi altissimaque meditatione maximam compunctionem, & devotionem hauriebat. Exæcta obedientia fuit custos, qua nonnisi ex Superiorum nutu pendebat, & eorum iussibus prompte, & sollicite non parere piaculum existimabat. Paupertatis quoque amantissimus, qua nonnisi viliora in sui commodum expetebat, & frequenter adhuc, quæ suo usui erant prorsus necessaria a se penitus abicere consuevit. Adversus semetipsum semper severus; nam corpusculum suum vel in ipsa quiete subiectis syndoni, & lectulo lateritiis testaceis, vel assulis ligneis cruciabat, ut somnus ad requiem designatus ei cederet in poenam. Erga alios vero tanta erat dulcedine, caritate, & comitate, ut suavi sua confutidine cunctos sibi devinciret amore. Humilitate summa nullam perturbans videbatur injuriam, nulla contumelia exasperans, cui ita contemtum fui adjungebat, ut semetipsum ne hilum quidem existimans, omnibus fodalibus inferviret, æque ac omnium emptitius servus. Nulla adversa re mortuus videbatur, nulla injuria provocatus, imo gaudebat in adversis, & in incruptionibus quoque, seu Superiorum, seu æqualium, seu inferiorum, si forte eas in fæce virtutis exercitium subire contigeret. Nihil tamen minus corpus suum jejuniis, flagellis, aliisque voluntariis cruciatibus ita macerabat, ut ad eam temperandam severitatem superiorum, confessiorumque imperium pluries adhiberi oportuerit. Incredibili tandem, ut cetera reticeam, devotione erga Eucharistiam, B.Virginem, & Sanctos se gerebat, & quando vel ad ministrandum altari, vel ad percipiendum sacrofæcum Christi corpus accedere solebat, tanto animi affectu, talique devotione se præparabat; ut saepè prorsus in terram projectus, lacrimisque perfusus, & diu in oratione detentus ignita e pectore efflaret suspiria, ac dein caritatis flamma succensus enixe Deum precaretur, ut se vel tanto ministerio, vel tam excelso sacramento dignum sua misericordia redderet.

III. Inter tot autem, tantaque pietatis opera non destitut Dæmon, Deo sic permittente, in exercitium virtutis, quæ in infirmitate, turbatione, & certamine magis magisque perficitur, eum exagitare procellis, iniquis cogitationibus turbare, affidius tentationibus concutere, conscientiæ scrupulis stimulisque refricare, quibus noctuque, diuque commotus, atque interius, exteriorisque afflictus, intimo Dei timore continuo quoque stimulatus, diurna, & incredibili spiritus defolatione fere ad mortem usque mira constanter tulit animæ cruciatus, omni agone duriores. Hac de causa Presbyterio inaugurus, dum potissimum ad venerandum sacrificium peragendum accedebat, nimio timore, & anxietate perculsus, vultu, & corpore mutatus, totis artibus contremiscere videbatur: pluries per diem ad Sacrosanctum Poenitentia sacramentum accedebat, semper de peccatis anxius, & de sua salute minus tutus; hinc sese omnium miserrimum & ad omnia ineptum existimabat. Quare, tametsi ob egregiam sui ingenii indolem, obque non mediocrem in rebus cum philosophicis, tum theologicis eruditio nem a suis Prælatis ad primam in Provincia Philosophiaæ cathedralm imperio, & vi promotus fuerit; ipse tamen summa animi abjectione se se neque hilum reputans, precibus, lacrymisque suos Superiores exoravit; ne tantum oneris suis humeris imponerent.

Ut

Utque id ei ex voto cessit non solum cathedras omnes , verum & omnes gradus , & omnem vocem , & quidquid in ipsa Religione honoris , & commodi conse- qui unquam posset , constanti animo prorsus recusavit . Hisque solitus vinculis , ut sibi , suæque æternæ salutis posset omnino confulere , quamquam prius in suo S.Petri Martyris Cœnobio aliquot annos , sibi tantum relictus , iisdem pietatis exercitiis vacans degisset ; tamen ut suo anxio , & anhelanti spiritui satisficeret , utque Iesu Christo tantum commodius viveret , ad rigidoris observantia Cœnobium S.Birgittæ de Paufylippa villa , superioribus annuentibus ad regularem disciplinam exactius custodiendam celeri convolavit pede . Heic veluti columba in foraminibus petra absconditus , annos quatuor , & viginti , quibus inter vivos fuit ad suam turbatam sedandam conscientiam , & ad suum nimum timorem temperandum orationibus , jejuniis , vigiliis , & pœnitentiis pene incredibilibus , nec non affluis caritatis cum in Deum , tum in proximum exercitiis , vitam omnino deditam , intentamque egit .

III. Numquame Cœnobio , nisi necessitate , obedientia , aut caritate urgente egrediebatur , & numquam extra cellam , nisi vel ad chorum ad Dei laudes perfolvendas , vel ad communia officia exequenda visus fuit . Omnia , adhuc Religiosorum vel exactissimam conversationem vitare satagebat , & silentii obseruantissimus , nec verbum quidem in locis sua regula vetitis umquam proferre ausus fuit . Incredibilis fuit pœnitentia , qua innocuum suum corpus , quod velut inimicum reputabat cruentis flagellis , ferreis catenis , & acerrimis ciliciis cruciabat ; continuo quoque jejunio , bis , aut ter in hebdomade pane tantum , & aqua adhibita & quotidie uno tantum vel vilissimo pulmento contentus macerabat ; affluis vigilis , quibus non modo ad matutinas laudes primus omnium surgebat , verum & ante , & post matutinas preces per plures horas orationem in Ecclesia protrahebat , affligere quotidie conabatur . Neque his fatis contentus , novos semper le cruciandi modos exigitabat , & dum vel corpori suo brevissimum largiebatur somnum , vel suo spiritui recreando diurnas orandi protrahebat moras , id suppositis genibus , dum orabat , vel toti suo corpori dum dormitum ibat , facculis lapillis , aut testaceis plenis peragebat . Hinc in genua tumores , folliculive pergrandes erupere , quibus curandis sæpnumero spissas acerbaque incisiones lubenter hilaranter sustinuit . Ac tantum se abiciebat ; ut non alio nisi fratris gloriaretur nomine , & dum vel leviter aliquem se offendisse putabat , statim pro volutus illius pedibus veniam petens , se se projiciebat . Qua vero nimio fervore totus in Deum trahebatur animi dilectione , & caritate ; eadem in pauperes totum se diffundebat , ac tantum uno sibi retento pulmendo ad prandium , cibaria omnia propriis manibus quotidie mane pauperibus elargiebatur , uti & una sibi servata interula atque habitu , quidquid vestimentorum , vel suppelletiuum superfluum erat , illis ministrabat ; itaut omnium voce *Pater pauperum* diceretur . Id agens , hisque , & nobilioribus aliis semper intentus caritatis exercitiis , quamvis continuo a Dæmone exagitatus , & conturbatus , gloriosum semper de suis hostibus reportavit triumphum : eidemque ximenti Dominum non occurserunt ab inimicis mala ; sed Deus illum incomum servavit , & ab omnibus Dæmonis liberavit angustiis .

IV. Tantus hic Vir ad extrema tandem devenit , non naturæ infirmitate , sed Deo disponente in majus suæ virtutis experimentum , & gloriæ , ex insperato casu , quo quadam die a Dæmone forsan maiore impetu afflictus , præcepis per scalas corruit , & toto corpore concusso , fractionem in brachii subiit ; unde recubans , cum iterum nec opinus e lectulo procidisset , capite contusus , brevi hora interposta idibus Februariis anno 1754. prope meridiem dum æatem annor. 61. mens. 2. & die-

rum 12. ageret, obiit inter lacrimas suorum, quibuscum sacras preces, & Deiparæ Rosarium recitabat, fixis in Christi imaginem, quam manu tenebat, lumenibus, animique affectibus. Id tamen ei prodigium ad extrema devenientia accidit, quod cum toto fere sue vita curriculo furiis Dæmonum agitaretur, paucis ante obitum dies, ut fertur, Dæmonem, veluti fulgor, præcipitem a se procul abire, atque evanescere vidit, & in tanta ita remansit pace anima ejus diu exagitata, ut in ultimo agone a Prelato rogatus, si ei aliquid opus esset pro sui æterna salute, facile responderit: *in pace factus est locus meus, in pace, in idipsum dormiam, & requiescam.* Revera in pace Christi requietivit anima ejus; idque ex eo maxime intelligi potuit, quod dum ejus cadaver de more in Ecclesiam efferetur, turba pauperum ex insperato illuc confluit magno clamore, & ejulatu, amissum Patrem clamitans, ejusdemque vestium particulas excerpens. Quo factum est, ut ejus fama per ora omnium incolarum, magno sui desiderio reliquo, volitaverit.

FR. DALMATIUS LIPPUS .

ANNO 1710. Neapoli in lucem prodiit Pater Frater Dalmatius Lippus, Sacrae Theologiae Lector ex illustri, atque honesto genere, Vir plane Angelicus, ac Apostolicus, præcipue præstantis flagratiſſimo amore in Deum, præfertim infantem in stabulo, & absconditum in Eucharistia Sacramento, atque incredibili caritate erga proximum suum, quem morum innocentia, spiritus suavitate, & studio disciplinae, verbo, & exemplo, curis omnibus, dignitatibusque posthabitis, præcipue apud Vicum Equensem, ac Sejanum, laboribus indefessus excitando ac excolendo, dulciter & suaviter ad Christum traxit, atque Virgines non paucas Mundo eripuit, & cælesti sponso sacravit; ex quo illorum populorum vere Apostolus dictus fuit, ibique obiit magna & gloria, & fama cumulatus, ubi incredibilis labores, sudoresque non paucos pro Christo, Christique fidelibus sparsit. Hic in saeculo degens pietatis operibus, Christianæque perfectionis exercitiis prorsus addictus, adhuc puerulus vitam adeo rectam duxit, ut proiectioribus ipsis exemplar esse potuerit, & norma. Vigili potissimum custodia inter scutuli blandimenta atque pericula suæ puritatis candorem, suorumque morum innocentiam adeo caute custodivit; ut & confuetudines seminarum, ac securilium juvenum, & prava colloquia, & corporis vanitates, nimiaque delicias prorsus abhorruerit, & sacra solum frequentare, atque confuetudinibus bonorum interesse sacrum semper, & solemne habuerit. Evangelicæ simplicitatis, & prudentiae fuit omnino tenax, itaut confilia adhuc Evangelica adamassim custodierit, fueritque simplex veluti columba in moribus, & prudens veluti serpens in rebus suæ animæ agendis. Humanioribus deditus litteris, & philologicis disciplinis, ita cum studio pietatem, & orandi fervorem conjunxit, ut sibi unice vacans, & doctrinæ, se & pro sua, & pro aliorum salute idoneum reddiderit.

II. Ad tertium pertingens lustrum, saeculum, ejusque pompas, animo fastidiens, ut ab omni terrena cura alienus Deo posset affatim toto vita curriculo inservire, ad Cœnobium S. Dominic i Majoris de Neapoli ad induendum Religionis habitum perrexit, convolavitque. Inibi a primoribus Provinciae Patribus ad Religionem libenter adlectus, atque inter alumnos Cœnobii SS. Rosarii de Neapoli adscriptus, ab iisdem de more ad Cœnobium S. Birgitte de Paulyppo ad annum probationis missus fuit Nonis Octobris an. 1726. In tirocinio ardentiore S. Spiritus igne succensus in virtuti-

tutibus , quas adhuc in s^eculo puerulus coluerat , mire profecit , & ad nobiliora charismata semper adsppirans , regulari disciplina ad amissim custo- dita , divine caritatis ferventiori aet^u impulsus , ad tam nova , & grandia sanctimoniorum incrementa devenit , ut omnibus suis coevis adhuc tiro exemplo esse posset . Expleto autem probationis anno votisque solemnibus emissis , Philosophia , ac Theologia studiis addictus , in iisdem , tametsi sedulus , promptusque fuerit ; a perfectioris vita tamen semita haud declinavit ; quin ex Divinarum litterarum scientia magis illustratus , magisque ex celestium mysteriorum notitia inflammatus , ad talem , tantamque devenit virtutem , ut Presbyter inaugurus , atque completis cum Neapoli in suo Sanctissimi Rosarii Cœnobio , tum obtemperando suis Romæ in Cœnobio S. Marie ad Minervam de more Religionis scholarum studiis , quamquam a suis Prælatis consuetis Cathedris adscriptis , primas lectiones ex obedientia exatas expleverit ; tamen alio a Divino Spiritu vocatus , gradus omnes , honores , dignitatēisque emeritis viris Religionis statutos , in quibus se gloriam Dei minime noscere s^eparenumero fatebatur , omnino abhorrendo respuit , suæ perfectioni , & Christianorum saluti sedulam semper magnamque naverit operam .

III. Eapropter ut idoneum se redderet Sacrofæcti Evangelii Ministrum , toto animo Evangelicas ipsas virtutes , perfectionesque spiritu semper collere studuit . Puritatem inprimis , quam sibi ab ipso rationis usu prorsus focaverat , tam arcto fædere sibi copulavit ad obitum usque , ut vigili semper custodia quidquid illam vel leviter lardere potuisset omni conatu vietaverit : quare neque sensus illecebris , neque Dæmonum artibus , neque illecebatur stimulis potuit umquam ejus animus vel minima cogitatione maculari ; obque id summa industria , & jejuniis , & vigilis , & cilicis , & ut creditur , etiam cruentis flagellis corpus suum spiritui omnino subjecere studuit . Regularis quoque observantia tenacissimus custos , numquam vel in maximis suis laboribus vel in diuturnis , molestisque valetudinibus , nisi maxima urgente necessitate , & Superiorum imperio accidente , fede legum observatione solvit : sed jejuniis addictus , ceterisque Ordinis rigoribus , sanctæ leges & laudabiles quoque consuetudines nimia severitate admis- sim custodivit . Paupertatis idem fuit amantisissimus ; nulli umquam temporali lucro , aut rei caducæ animo adhaesit , qui sibi thesaurum statuerat non defuturum in Cælis : utque in sanctum , perfectumque holocaustum se totum Deo , uti devoverat , offerret & manciparet , obedientiam ita quoque coluit , ut propria voluntate prorsus subacta Superiorum dictis parere , & ab eorum imperio , nutuque pendere semper sacrum , & folleme habuerit . In orationibus , librorumque piorum lectionibus , inque meditationibus assiduis , aliisque piis exercitationibus semper intentus , frequenter , atque nobiliores semper in corde suo ascensiones quotidie disponebat . Erga puerulum Jesum , humanitatemque Christi , & erga Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum fuit ita devotus , ut hac duo sublimia Religionis nostræ arcana nocteque , diesque semper corde , & mente voleret . Solemnioribus diebus , in quibus hac mysteria annua memoria ab Ecclesia celebrantur ita intimo seruebat amore , ut vultu irradiato , & accenso , & corpore prorsus mutato extra se rapi videretur ; & fere exanimis amore lanqueret . In sua cella , imo potius in sua aedicula s^eparenumero clausus , sibique relictus , ante imaginem infantis Jesu vel in stabulo , vel in cuna jacentis totus prouulsus lacrimis , totusque inhians suspiriis , jugiter frequenterque orabat , & quotidie dum vixit , ad tempa astuanti pede pervolabat , ubi sacra hostia populi

puli veneracioni exponebatur , ibique per plures horas flexis genibus , & ve-
luti in ecstasim raptus , suum absconditum adorabat Dominum , singulisque
noctibus ad secretum facellum fratrum ad divinissimum Sacramentum per plu-
res , pluresque horas adorandum , se clam conferebat , & unice id in deliciis
habebat , per diem fedulam navare operam ad ornandas pueri Jesu imagines ,
quas dein , ejusdem amorem inculcando , semper devotis fidelibus distribuebat .
Dum autem suo sanctissimi Rosarii Cenobio ad biennium summa cum pru-
dentia , & caritatis laude , nec minori disciplinae regularis incremento praefuit ,
id potissimum optabat , idque assidue inculcabit , ut sacerdotes de sua
familia omni devotione , & reverentia , omnique preparatione , & gratia-
rum actione incurrerent Missa Sacrificium quotidie celebrarent ; ad haec
autem dum omni conatu invigilabat ipse , eadem sacra peragendo , tan-
to erat caritatis astu flagrans , & exaestuans , ut in adstantes devotionem
maximam , & Dei amorem inspiraret ; imo & pluries lacrimas copio-
sas excitaret . Magna quoque in Deiparam Virginem ferebatur obser-
vantia , ac pietate , nulla ut de re frequentius ac jucundius verba ad
populum faceret , quam de illa Rosarii precibus veneranda , erga quam
cunctos dignis eloquiis vehementer accendebat , obque id suo conatu in templo
sui Cenobii perpetuo statuta fuit laudabilis consuetudo recitandi quotidie pri-
mo mane a convenientibus populis in cultum Beatæ Virginis solemniter San-
ctissimum Rosarium . Sic itaque mente semper in Deum intentus divina cari-
tate exardebat , semperque in preces effusus ad virtutum incrementa , ad
animi puritatem , atque ad nobiliora charismata contendebat , proficiebatque
in via Dei .

IV. His itaque cumulatus virtutibus , qui totus per caritatem erat Deo re-
pletus , per eandem totum se se diffudit in proximorum salutem procuran-
dam ; quare Prælati annuentibus ad Vicum Equensem , prope Neapolim in
Craterem , seu in sinu Campaniæ , qui Puteolanus vocatur , inter Misenum ,
& promontorium Minervæ situm , atque ad proximum Sejanum , & viciniores
regiones , quo frequenter ad levandum animum valetudinis ergo adire sole-
bat , a Deo ad Apostolicum munus vocatus , ibi animo , quo astuabat , se
totum proximorum utilitati singulis horæ momentis consecravit .

V. Non tempori , non laboribus , non valetudini , qua sæpe laborabat , una-
quam pepercit , sed spiritu Dei actus vicos , platealque circuibat assidue ,
& in excipiendis confessionibus , in proponendo , veluti indefessus Evangelii
Præco , Christi verbo , in erudiendis Christiana doctrina rudibus , imperitilique ,
& in dirigendis potissimum informandisque Christiana perfectione animabus ,
quo plurimum valuit , continuam navavit operam ; quare sermonibus , con-
siliis , confessionibus , epistolis , concionibus , aliisque demum operibus se
se populis illis ita impendebat frequenter , ut illorum amorem , & venerationem in se totam traxerit ; unde a suo ore veluti ab oraculo omnes
pendebant ; propterea facile potuit odia illorum extinguiere , & conciliare fœ-
dera , contentiones reprimere , pacem spargere , avaritiae famem compescere ,
carnis stimulos reprimere , & ab illis vitia omnia fugare , illisque virtutes ,
quas intimo gestabat pectora communicare . Inde præsertim facile potuit
viros complures simul in unum congregare ad debita infanti Jesu , di-
vinoque Eucharistiæ Sacramento obsequia præstanda , atque ad Sanctissimi
Rosarii preces in obsequium Deiparæ frequenter recitandas . Indeque non
paucas virgines & seculari consuetudine ad perfectionis frugem traxit ; easque
mundo rapuit et Christo devovit , & per rectos salutis tramites mira
caritatis suavitatem , frequentibus adhortationibus , & Sacramentis direxit , fo-
xit , nutritivit .

VI. His itaque Apostolicis laboribus, aliisque pœnis pluribus annis gravatus et meritis onustus, cæloque maturus, ad finem tandem suæ peregrinationis non sine prælio, ac triumpho, nec sine bravio pervenit. Ut autem magis purgatus, magisque decorus ad cælestem evolaret coronam, diutina, ac gravi ita fuit valetudine detentus, atque a Domino visitatus; ut acerbissimas in membris incisiones, atque per ignitos clavos exultiones, quas hilari vultu, & constanti animo omnibus admirantibus exceptit, sustinere fuerit compulsus. At tot inter dolores, & acerbissimas pœnas, quibus afflitabatur, latè semper, semperque jucundus perseverans neminem a se ex confuentibus suis devoris, adhuc in extrema sua valetudine morentem umquam dimisit. Et accurrentes quotidie ad suum lectulum tot fideles sua opera ad meliora frugem vocatos, totque suos spiritales filios, & aluminos nullo fastidio detentus, omnes caritate excipiebat, omnes amplè tebat, omnes in Dei amorem incendebat, & sanctissimis colloquiis ad maiorem virtutem, virtutisque perfectionem urgentius excitabat; quo pacto consolabatur omnes, omnibusque satisfaciebat, quippe qui in fine dierum ardenter eos dilexerit, quos Dominus concrediderat ei. Qui autem toto suæ vitæ curriculo magna devotione profectus fuit Dominum in Eucharistica mensa repositum, tanto in extremis caritatis fervore, tantaque cordis juncunditate cœlestem panem tunc exceptit, ut in omnes adstantes, & de sua salute, inhiantes intimam spiritus compunctionem, fervidas oculorum lacrimas, & calida suspiria excitaverit. Sacramentis itaque Ecclesia præmunitus, & de hoste antiquo, qui sciens modicum tunc tempus habere, non destitit omnes suas ad ejus animam turbandom adhibere artes, conatusque, gloriose reportato triumpho, locata in ejus conspectu infantis Jesu imagine, quam semper secum ferebat, & majori erga Jesum ipsum, ardenterique caritatis igne succensus, cœlestique visione, ut fertur ejusdem, paryuli Jesu recreatus, veluti columba præ amore gemens, & suspiria ex caritate emitens, optansque tunc dissolvi, et esse cum Christo, inter ejusdem infantis amplexus, et lacrimas fuorum filiorum, qui ejulantur dicebant: *cur nos Pater defertis, aut cui nos desolatos relinquimus?* eosdem interrupta voce, gestu, & nutu animans ad Dei amorem, *Jesum et Mariam* pronuncians, hilaris, et gaudens usque ad extremum, e valle plorationis ad æterna transiit Beatorum Regna, ut pie est credendum, postridie Non. Februarias hujus anni 1756. dum ipse ætatem annorum 46. ageret.

VII. Statim ab obitu ardens Equenium, & Sejanorum multitudo illuc ad ejus feretrum confluit, ad ejus manus, pedesque deosculandos, atque ad ejusdem vellum particulas decerpandas, itaut ad omnium devotioni satisfaciendum biduo ejus cadaver insepultum remanere oportuerit. Tandem follemini pompa, utroque accidente Clero, imo & loci Episcopo, omnibusque cuiuscunque conditionis hominibus ex finitimis adhuc regionibus accurrentibus, ejus parentalia in Matrice Sejani Ecclesia, magnifico cenotaphio erecto celebrata fuere. Ejus corpus ex obedientia emisisse sanguinem post mortem ejus Confessarius testatur, & ejusdem reliquias insignes operari curationes, aliaque præcipua in diem obtineri beneficia perhibent, testanturque Equenses, & Sejani. Gloriosum autem sepulcrum ejus, ne tanti Viri memoria in perpetuum interret ævum sequenti inscriptione concurrentibus populis, atque demortui Confanguineis, fuit honorifice insignitum.

D. O. M.
 HEIC. IACET. CORPVS
 PATRIS. DALMATII. MARIA. LIPPO
 ORDINIS. PRAEDICATORVM
 MORVM. INNOCENTIA. SPIRITVS. SVAVITATE
 ZELO. DISCIPLINAE
 ADMIRABILIS. ET. OMNIBVS. CHARI
 QUI
 PHILOSOPHIAM. AC. THEOLOGIAM. DOCVIT
 SED. LAVREAM. NOLVIT
 CVIVS
 PROSECVTIONEM. PRÆDICTIONI. VERBI. DEI. POSTHABVIT
 HVIVS
 INDEFESSVS. PRÆCO. VICVM. EQVENSEM
 AC. SEIANVM. PRÆCIPVĒ
 PLVRIBVS. ANNIS. PAVIT. NVTRIVIT. EXCOLVIT
 VIRGO. IPSE
 PLVRIMAS. VIRGINES. MVNDO. RAPVIT
 ET. IESV. CHRISTO. DICAVIT
 QVEM
 IN STABVL. ET. SACRAMENTO. MIRVM. IN. MODVM
 DILEXIT
 ERGA. DEIPARAM
 FILIALI. AMORE. FLAGRAVIT
 DIGNITATES. NON. QVAESIVIT. SED. EXHORRVIT
 QVEM. TAMEN. IVNIOREM
 ADMIRATI. SENIORES. NON. SEMEL
 SIBI. INVITVM. PRÆFECERVNT
 INFIRMA. TANDEM. VALETVDINE. CONSVMTVS. LABORIBVS
 FRACTVS. MOREO. DEIECTVS
 CVRSVM
 NON. CONSVMMAVIT. SED. ABRVPIT. PRÆCIDIT
 ANNOS. NATVS XLVI.
 QVOD. DEV. PLACITAM. SIBI. ANIMAM
 PROPERAVIT. EDVCERE
 VIII. ID. FEBRVARIAS
 AN. M. DCC. LVI.
 LVGENTIBUS. OMNIBVS. SE. OMISSE. VIRTVTVM. OMNIVM
 EXEMPLAR. ET. MAGISTRVM
 CVI
 HOC. MONVMMENTVM. SEIANVM. F. BASILIUS
 ORD. EREM. S. AVGUST.
 GERMANVS. FRATER. SORORESQUE
 MM. PP.

SOROR MARIA URSULA MAYA.

Stabiis Campaniaæ urbe in ora sinus Neapolitani ad radicem Montis Gau-
ri mire inclinavit egregia Virgo Soror Maria Ursula Ordinis S. Domini-
ci Tertiaria , quæ divinæ gratiæ donis præventa eximia præstítit innocentia,
virginali puritate , sui ipsius , ac terrenorum contemtu , severa corporis ca-
fligitione , altissima rerum divinarum contemplatione , invicta in adversis
patientia , atque flagranti cum in Deum , tum in proximum amore , quo
animarum potissimum amore exaltans , plurimos e virtiorum cœno ad melio-
rem frugem evocavit ; ob idque innumeris a Deo fuit donis , & charisma-
tibus cumulata .

II. Hæc VI. Calendas Aprilis anno æra Christianæ 1689. ex hone-
stis , piisque conjugibus Ignatio Mayo , & Isabella Planesia orta , atque ab
ætate prima prævenientis gratiæ luminibus illustrata , & fervoribus divinis
accensa ultra ætatis , & conditionis modum Deum impense diligendo non
obscura exhibuit altissimæ futura perfectionis argumenta ; tunc enim ,
quamquam puella , vîla fuit omnes mundi vanitates a se ablegare , con-
fuetudines minus sanctas aufugere , innocentiam caute custodire , & solitudi-
nis , silentii , jejunii abstinentiæ , orationis , pœnitentia , ceterarumque vir-
tutum studiofissima , in laboribus tantum , & ærumnis Deo tantum inten-
ta , non sua , sed quæ Jesu Christi sunt , enixe querere . Posthac cœfrens
ætatem , mire in virtutibus quoque cœfrendo , viam mandatorum Dei , dilatato
corde festinanter currere conata est ; avidissime cupiens se fœl totam Christi cruci
affigere ; totumque suum spiritum in Deum cruci affixum transformare , secun-
dum Dominum evangelicum monitum , in primis omne sua voluntatis arbit-
rium prorsus abnegare , & aliis subhicere ita studuit , ut summa obedien-
tia a suorum , & Confessarii nutu omnino pendens , ne alimentum qui-
dem sumere , vel quidpiam aliud agere , nisi ex obedientia , sacrum semper
& sollempne habuerit . Firmo hoc perfectionis fundamento , Christi crucem de-
inceps proœctior latanter bâjulare , & Jefum ipsum Servatorem libenti ani-
mo sequi omni tempore fategit . Jugi , & altissime contemplationi adeo
semper , & impense addicta fuit , ut nedum noctes sere integras in ea vigi-
laverit , & plures & plureque horas seu in Ecclesia Fratrum Prædicatorum ,
Sanctæ Crucis Stabiis dicta , quam frequenter quotidie mane , & diebus festis
adibat , ante altare flexis genibus , & sensibus defituta , vel toto corpore humili-
prostrata ; seu domi ante imaginem Christi Crucis affixi diuturne oraverit ; verum
& orandi studium ita familiare sibi redditum , ut mente semper in Deum , &
res divinas , ac potissimum in Jesu Christi passione contemplanda elevata omni
hora , seu conversando , seu ambulando , seu quiescendo , seu laborando , seu
quidpiam aliud agendo extra se posita orare , & assidua Dei præfentia ,
ac confutudine frui videretur . Exinde ob sublimem , quam habebit sum-
ma Dei Excellentia , summaque sua vilitatis cognitionem , profluxit rara
illa humilitas , sive contemtus flagrantissimum desiderium , quo se vilissi-
mam Creaturam omnibus nequorem semper reputans , & ad omnium pedes
fœse frequenter lubenti animo dejiciebat , sive veniam petendo , si forte quem-
piam in aliquo se vel minime offendisse cogitasset , sive omnes exorando ,
ut pro se abjectissima femina ad Deum assiduas funderent preces ; & ad vi-
lissima quæque ministeria cum domi , tum alibi fœse frequenter addicere ma-
ximo sibi honori putabat . Hinc contemtus , irrisiones , ludibria , injuriaz
atque ejectiones sibi frequentius , Deo permittente , infictæ , quas semi-

per æquo lætantique animo , ac hilari vultu excipere consuevit , maximis ei in deliciis erant . Eadem de causa adversa omnia , qua vel mundi industria , vel Dæmonis arte ei quotidie accidissent , invicta patientia , constanti pectori , & æquo animo semper sustinuit . Nulla neque calumnia , neque persecutione , neque angustia , neque contradictione a suis , seu ab aliis ei inflatis umquam irasciebatur ; sed æquo semper animo , hilarique vultu omnia ita excipiebat ; ut ea in sui maximam adscribendo gloriam : ne dum suavissimis verbis summas ageret grates pro malefactis ; verum & pro iisdem beneficiis , qua poterat , & copiosa munera elargiretur .

III. Eodem invicto animo quadragesima & amplius annos , diuturnos , acerrimosque sustinuit in suo corpore cruciatus omni morte acerbiores : Speciatim vero in pedibus acerbissima ossium carie pressa est , qua ita afflita fuit , ut diversis temporibus inter extremos dolores vi , & ferro abscissionem , & avulsionem omnium ossium ditorum immoto animo tolleraverit ; obque deinceps e pedibus semper copiosum sanguinem emitendo , libaram gradiendi facultatem ita amiserit ; ut ad mortem usque , nonnisi inter spinas , & novacula acuta incedere & ambulare ei videretur . Verum tot inter tormenta , & poenas , eti corpore afflictaretur , intimo tamen spiritu & corde nimium gaudebat ; eoquod in suo corpore experiret vulnera , & cruciatus Domini Cruci affixi , cuius passioni , & voluntati unice conformata , id unum semper ore promebat , se libenter pati velle , O mori pro Christo . His autem minime contentus ejus spiritus , ad hisce acerbissimas poenas sibi a Deo inflictas ad suum innocuum omni conatu extenuandum corpus , adque spiritui prorsus subiungandum adjecit Fœmina invicta ferarissimam , & pene incredibilem & voluntariam penitentiam . Domi degens elegit sibi in remotiori parte abjectissimam zotheculam , ubi abscondita fibique relicta continuo morabatur . Heic quotidie latans seu laboribus , seu orationibus unice dedita , & veluti columba gemens in caverna macerie , afside , se se indignissimam peccatricem reputans , peccata , qua commississe credebat , destere consuevit . Cum autem sibi continuum indixisset bellum , asperis cruentisque flagellis non semel in die adplures horas protractis se se afflictabat , ferrea catena , cilicisque lumbos , & brachia circumiectis , carnem suam cruciabat . Continuo jejuno , & abstinentia rara , non modo duas integras quadragesimas a die Cinerum ad Pentecosten usque pane , & aqua quottannis peragere consueverat ; verum etiam singulis diebus uno pane adhibito , vel leguminibus , victum transigebat , & saepe panem absynthio consperso , & tam exiguum aquam , qua ne sitim quidem explore posset , adhibebat . Nunquam carnium , cibique , aut potus opipari usum tenuit , nisi ad extrema vita deveniens , valetudine compellente , ex Medici praescripto . Corpori soporis parum satis dabat ; atque non alibi , nisi humi , aut tabulis obsoletis , non sine molesta recubuit . Quod cum ageret omnes mundi illecebras , omnesque Dæmonis tecnas , sensusque stimulos facilis negotio eludere potuit . Hisque suffulta virtutibus , postquam hac rectissima ejus vita ratio ad quadragesima prope annos satis superque probata esset , habitum tertii Ordinis S. Dominici , jubente Confessario , libentissime suscepit , ejusque institutum , emulo perpetuo castitatis voto , professa , illud secundum statutos Canones adamulsi perpetuo ita servavit , ut revera S. Dominici Filia videretur , & esset . Novo itaque induita habitu , novo flagrantissimo fervore in Deum , proximumque , cor suum magis magisque æstuare sensit ; quo adeo Deo adhaerebat , ac si Beatorum vitæ æmula , nec parumper animum suum a Deo alienaret . Tanto præsertim in Eucharistia sacramento flagrabat ardore , ut in illo ador-